
 
 
 
 
 
 

Santiago del Estero, 21 de abril de 2010.- 
 

RESOLUCION C.D. FHCSyS Nº 55/2010 
 
VISTO:  
   La Nota Nº 821/2010 presentada por la Ms. María Emilia ISORNI; y  
 
CONSIDERANDO: 
   Que mediante la misma presenta dos propuestas de reemplazos para el Consejo 
Editorial y el Consejo Asesor de la revista CIFRA. 
 
   Que fundamenta su pedido, en virtud de la renuncia presentada por el Lic. 
Hugo Marcelino Ledesma y  por el fallecimiento del Dr. Raúl Dargoltz,  
 
   Que propone para integrar el Consejo Editorial de la Revista CIFRA  a la Lic. 
Mónica Martínez, y para  el Consejo Asesor a la Dra. Cecilia Rossi. 
 
   Que los docentes propuestos reúnen las condiciones académicas necesarias y 
suficientes para cubrir las vacancias producidas  en el Consejo Editorial y en el Consejo Asesor de la 
Revista CIFRA. 
   Que en Reunión Ordinaria de fecha 11 de marzo de 2010, el Honorable Cuerpo 
resuelve aprobar la solicitud interpuesta por la Lic. María Emilia Isorni. 
   Por ello, 
   EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE 
HUMANIDADES, CIENCIAS SOCIALES Y DE LA SALUD 

 
RESUELVE 

 
ARTICULO 1º.- Integrar a la docente Lic. Mónica Martínez al Consejo Editorial de la Revista CIFRA, y 
con un todo de acuerdo a los considerandos de la presente Resolución.  
 
ARTICULO 2º.- Integrar a la docente Dra. Cecilia Rossi al Consejo Asesor de la Revista CIFRA, y con 
un todo de acuerdo a los considerandos de la presente Resolución.  
 
ARTICULO 3º.- Hacer saber. Dar copia a la Ms. María Emilia Isorni, a la Lic. Mónica Martínez y a la 
Dra. Cecilia Rossi. Cumplido, archivar. 
GM 
 


